
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«14»  мая 2021 года               № 209-11-537 

 

 

О назначении муниципального  

координатора 

 

 

В целях своевременной подготовки и организованного проведения единого 

государственного экзамена на территории Ракитянского района в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции в 2021 году  

 

 

приказываю: 

 

1. Назначить муниципальным координатором проведения единого 

государственного экзамена на территории Ракитянского района в 2021 году 

Т.В. Гончарову, заместителя начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества». 

2. Муниципальному координатору Т.В. Гончаровой: 

2.1. Осуществлять постоянный контроль за подготовкой и проведением 

единого государственного экзамена на территории Ракитянского района. 

2.2. Осуществлять взаимодействие с департаментом образования 

Белгородской области, ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества 

образования», ОГБУЗ «Ракитянская центральная больница», Ракитянским  РЭС 

(ПО) Филиал ОАО «МРСК Центра – Белгородэнерго», Борисовским МЦЭТ 

«Ростелеком», ОМВД России по Ракитянскому району, Ракитянским  филиалом 

«Западный» ГУП «Белоблводоканал». 

2.3. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений нормативные документы, регламентирующие организацию и 

проведение единого государственного экзамена в 2021 году. 

2.4. Провести информационно-разъяснительную работу с участниками 

ЕГЭ об использовании масок и перчаток в ППЭ. 

2.5. Провести в срок до 29 мая 2021 года инструктажи и тестирование на 

знание функциональных обязанностей руководителей ППЭ, организаторов в 

аудитории, вне аудитории, технических специалистов, общественных 

наблюдателей о соблюдении установленных требований к проведению ЕГЭ, об 

ответственности лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, и соблюдении этических 

норм поведения при проведении ЕГЭ, о недопустимости использования средств 

связи во время ЕГЭ. 

2.6. Обеспечить транспорт для доставки членов ГЭК накануне и в день 

проведения ЕГЭ для проверки технической готовности ППЭ и доставки 

экзаменационных материалов из ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки 

качества образования» в ППЭ и обратно в ОГБУ «Белгородский региональный 

центр оценки качества образования». 



2.7. Назначить на каждый экзамен ответственное лицо за прием звонков и 

оперативное оповещение о поступивших звонках руководителя ППЭ и членов ГЭК 

из числа технических специалистов ППЭ. 

2.8. При проведении экзамена обеспечить зигзагообразную рассадку 

участников ЕГЭ. 

2.9. Обеспечить подготовку технического оборудования, необходимого 

для проведения экзаменов по соответствующим учебным предметам. 

2.10. Обеспечить в ППЭ наличие необходимого количества переносных 

металлоискателей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации Ракитянского 

района И.Н. Кутоманову. 

 

 

 

                  Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района      Е.И. Фролова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 245) 57-4-98 


